PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO: 631 00

Inst. de Capac. y Vinc. Tec. del Edo. de Chiapas

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSION)
(ENERO - DICIEMBRE)

Secretaria de Hacienda

Fecha:

Pagina: 1de2

19/12/2011

PTO2010-53.1

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEA -
CION DE
OBJETIVOS|

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

PROGRAMADO ANUAL

AVANCES

PROGR.
ANUAL

TOTAL PROGRAMADO (C)

TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL

CUMP.
D/C

META
D/A

PROGR.
C/A

VM

PRESUPUESTO $

DEL PERIODO

APROBADO

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA

21,115,000.00

80,362,831.42

76,278,730.58

76,278,730.58

INVERSION

731,136.00

729,689.94

729,689.94

00
F02

B001

Laboral
Capacitacion laboral

Fomento Econémico, Turistico y Proyectos
Estratégicos
Programa Normal de Operacién

Formacion y capacitacion de recursos
humanos especializados

Operacion de Aulas Méviles de
Capacitacion en los 28 Municipios de Menor
indice de Desarrollo Humano

Diversificar y multiplicar las opciones
educativas disponibles, a fin de que
adquieran conocimientos, habilidades,
destrezas y actitudes, y les permita
incorporarse al mercado de trabajo con
un elevado nivel de desempefio y de
competencia laboral.

Cursos de capacitacion para y en el trabajo

Numero de cursos impartidos

Numero de cursos programados

Personas atendidas en capacitacion para y
en el trabajo
Numero de personas beneficiadas

Numero de personas programadas a
beneficiar

204-310804-
D05-01

48.00

780.00

48.00

780.00

48.00
60.00
0.00 22.00 15.00 11.00
0.00 0.00 0.00 60.00

780.00
1,137.00
160.00 190.00 210.00
0.00 0.00 0.00

220.00
1,137.00

125.00%

145.77%

125.00%

145.77%

100.00%

100.00%

0.00

0.00

0.00

0.00

731,136.00

731,136.00

731,136.00

731,136.00

731,136.00

731,136.00

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94

729,689.94




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
5 AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSION)
PODER EJECUTIVO (ENERO - DICIEMBRE)

DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO: 631 00 Inst. de Capac. y Vinc. Tec. del Edo. de Chiapas

Secretaria de Hacienda
Pagina: 2de 2
Fecha: 19/12/2011

PTO2010-53.1

NUMERADOR PROGR. PRESUPUESTO §
CLAVE PRESUPUESTARIA AENCES ANUAL -
PROGRAMADO ANUAL DEL PERIODO
DESCRIPCION DE ALINEA -
5 DENOM. | APROB. TOTAL PROGRAMADO (C
OBJETIVOS E INDICADORES CION DE A) ) © ATE . REER VM
DEL PROYECTO OBJETIVOS| ] ]
FU SF PS PE Al PT UL (2 D/C D/A C/A APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
TRIMESTRAL
TOTAL
1 I n v
TOTAL DEPENDENCIA 21,115,000.00 80,362,831.42 76,278,730.58 76,278,730.58
INVERSION 0.00 731,136.00 729,689.94 729,689.94

Mtro. Jorge Arturo Gutiérrez Mota

Director General del ICATECH



