

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 1 de 2

Fecha: 19/12/2011

PTO2010-53.1

CLAVE DESUBLECTARIA	DESCRIPCIÓN DE 		DENOM.	NUMERADOR					AVANCES		PROGR.		PRESUPUESTO \$			
FU SF PS PE AI PT					PROGRAMADO ANUAL						ANUAL		DEL PERÍODO			
		ALINEA - CIÓN DE		APROB. (B)	TOTAL PROGRAMADO (C)  TOTAL ALCANZADO (D)							VM				
		OBJETIVOS							CUMP. D/C	META D/A	PROGR. C / A	•	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO
					TRIMESTRAL			2.0	2	0,,,		AFROBADO	MODII ICADO	DEVENGADO	FAGADO	
					TOTAL I	Ш	Ш	IV								
TOTAL DEPENDENCIA													21,115,000.00	80,362,831.42	76,278,730.58	76,278,
INVERSIÓN													0.00	731,136.00	729,689.94	729,
	Laboral												0.00	731,136.00	729,689.94	72
Α	Capacitación laboral												0.00	731,136.00	729,689.94	72
D	Fomento Económico, Turístico y Proyectos												0.00	731,136.00	729,689.94	72
00	Estratégicos Programa Normal de Operación												0.00	731,136.00	729,689.94	72
F02	Formación y capacitación de recursos humanos especializados												0.00	731,136.00	729,689.94	72
B001	Operación de Aulas Móviles de Capacitación en los 28 Municipios de Menor Índice de Desarrollo Humano												0.00	731,136.00	729,689.94	72
	Diversificar y multiplicar las opciones educativas disponibles, a fin de que adquieran conocimientos, habilidades, destrezas y actitudes, y les permita incorporarse al mercado de trabajo con un elevado nivel de desempeño y de competencia laboral.  Cursos de capacitación para y en el trabajo	204-310804- D05-01	48.00	48.00	48.00 60.00				125.00%	125.00%	100.00%	0				
	Número de cursos impartidos				0.00	22.00		11.00								
	Número de cursos programados				0.00	0.00	0.00	60.00								
	Personas atendidas en capacitación para y en el trabajo		780.00	780.00	780.00 1,137.00				145.77%	145.77%	100.00%	0				
	Número de personas beneficiadas				160.00	190.00	210.00	220.00								
	Número de personas programadas a beneficiar				0.00	0.00	0.00	1,137.00								



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 2 de 2

Fecha: 19/12/2011

PTO2010-53.1

ORGANISMO PÚBLICO: 631 00 Inst. de Capac. y Vinc. Tec. del Edo. de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA  FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES	ALINEA - CIÓN DE OBJETIVOS	DENOM.	NUMERADOR				AVAI	AVANCES			PRESUPUESTO \$					
				APROB. (B)	PROGRAMADO ANUAL					Ī	ANUAL	- ∨M	DEL PERÍODO				
					TOTAL PROGRAMADO (C)				CUMP.	META	PROGR.		APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
					TOTAL ALCANZADO (D)  TRIMESTRAL				D/C	D/A	C/A						
						TOTAL											
						I	II	III	IV								
Т	OTAL DEPENDENCIA													21,115,000.00	80,362,831.42	76,278,730.58	76,278,730.58
	INVERSIÓN													0.00	731,136.00	729,689.94	729,689.94

Mtro. Jorge Arturo Gutiérrez Mota

Director General del ICATECH